INDICAÇÃO Nº 525/2012
Reitera a Indicação nº 00561/2009, solicitando a construção de passeios públicos, instalação de guias e sarjetas e pavimentação asfáltica da Rua Manoel Costa, Jardim Flórida.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de passeios públicos, instalação de guias e sarjetas e pavimentação asfáltica da Rua Manoel Costa, Jardim Flórida.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo atender as reivindicações dos moradores daquela Comunidade, já que o local não conta com nenhum dos benefícios solicitados, gerando sérios transtornos às pessoas residentes naquela região, principalmente na época das chuvas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de maio de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/05/2012 - 10:08:21 02570/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 14ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/05/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário